

## **Protokół Nr XXII/22/16**

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **30 marca 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

W sesji wzięło udział **21 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1).

### **Ponadto w sesji uczestniczyli:**

**Pan Leszek Kopeć** – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

**Pan Sławomir Mikula** – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

**Pani Joanna Pokora** – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezysi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

### **Ad. 1**

**Pan Ireneusz Kwiecjasz - Przewodniczący Rady Miejskiej** dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

#### **1. Otwarcie sesji.**

#### **2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 4 marca 2016 roku.**

#### **3. Podjęcie uchwał w sprawie:**

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2016 rok – projekt nr 210/16,

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2016 – 2027 – projekt nr 211/16.

#### **4. Przyjęcie Rezolucji w sprawie podjęcia przez Ministra Skarbu Państwa działań mających na celu przejęcie części bądź całości akcji spółki ENGIE S.A. (Elektrownia Połaniec) – projekt nr 1/16.**

#### **5. Interpelacje radnych.**

#### **6. Wolne wnioski i zapytania w tym:**

- informacja z realizacji interpelacji zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu 11 lutego 2016 roku.

## **7. Zamknięcie obrad sesji.**

Następnie **Pan Ireneusz Kwiecjasz** zapytał, czy radni mają uwagi do powyższego porządku obrad?

Radni nie zgłosili uwag, wniosków.

Przewodniczący Rady Miejskiej porządek obrad poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek został jednogłośnie przyjęty (obecnych było 21 radnych).

### **Ad. 2**

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji, z dnia 4 marca 2016 roku i przyjęli go jednogłośnie (obecnych było 20 radnych).

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad: **“Podjęcie uchwał w sprawie ...”**.

### **Ad. 3 a**

**Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów** przedstawiła projekt uchwały wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2016 rok – projekt nr 210/16.

O zabranie głosu poprosił **radny Jerzy Koziol** zwrócił się do pani Skarbnik z zapytaniem, które już zadawał na wczorajszym posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej. Stwierdził, że nie do końca zrozumiał odpowiedź, dlatego właśnie ponowił pytanie dotyczące kwoty 46 500,00 zł zwrotu dotacji na zadania inwestycyjne, mianowicie z czego ten zwrot wynikał?

Do powyższego odniósł się **Pan Leszek Kopeć - Burmistrz Miasta i Gminy Staszów** ze stwierdzeniem, że tak jak już w dniu wczorajszym wyjaśniała pani Skarbnik sytuacja ta jest spowodowana faktem, że łączna wartość przedłożonych do refundacji dokumentów księgowych przekroczyła 5,79% kosztów kwalifikowalnych projektu, a zgodnie z obowiązującymi przepisami wydatki na roboty budowlane zostaną uznane za kwalifikowane, jeżeli stanowią nie więcej niż 5% kosztów kwalifikowalnych projektu wynikających z umowy o dofinansowanie projektu.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednogłośnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

### **Uchwałę Nr XXII/202/16**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

### **Ad. 3 b**

**Pani Joanna Pokora** zapoznała z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2016 – 2027 – projekt nr 211/16.

Radni nie zgłosili uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXII/203/16**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 4**

**Pan Dariusz Kubalski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej** odczytał treść Rezolucji Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie podjęcia przez Ministra Skarbu Państwa działań mających na celu przejęcie części bądź całości akcji spółki ENGIE S.A. (Elektrownia Połaniec) – projekt nr 1/16.

Po zapoznaniu z jej treścią o zabranie głosu poprosił **radny Jerzy Kozioł**. Stwierdził, że jego „myślenie” jest podobne jak zapewne większości zgromadzonych. Radny zawsze uważał, że pewne sektory przemysłu powinny pozostać w rękach Skarbu Państwa i do sektorów tych zaliczamy: bankowość, energetykę i wiele innych podmiotów. Niestety na przełomie lat doszło w naszym kraju do sytuacji, że większość banków została sprywatyzowana, podobnie stało się z podmiotami energetycznymi w tym z Elektrownią Połaniec. Radnego cieszy inicjatywa mająca na celu „przykrócenie” Władzy w tym temacie, z tym, że według Radnego przedstawiony projekt rezolucji nie do końca powinien tak wyglądać. Stwierdził, że z treścią rezolucji można było iść w ślady Rady Powiatu i „troszeczkę” zmienić jej treść. Pan Kozioł akcentował swoje uwagi na wczorajszym posiedzeniu komisji połączonych, i nie wie czy pozostali radni zrozumieli co miał do powiedzenia, czy jednak za mało akcentował pewne elementy? Radny uważa, że bardzo ważne aby Elektrownia Połaniec była zarządzana przez Polski Skarb Państwa ale uważa, że nie powinno być tak, iż Rada Miejska w Staszowie pewne rzeczy Skarbowi Państwa narzuca w zapisie: „zakupienie części lub całości akcji”, bo Minister Skarbu Państwa może mieć inny pomysł i przykładowo będzie chciał przejąć akcje poprzez podmioty energetyczne np. PGE, Tauron itp. Musimy odpowiedzieć na pytanie czy takie działania są dla nas do zaakceptowania? Powtórzył, że nie chce narzucać Ministrowi jakie ma podjąć działania, poinformował, że należało wziąć przykład z Rady Powiatu i zapisać: „podjęcie działań mających na celu monitorowanie i nadzór przez Skarb Państwa akcji spółki”, jest to według radnego bardziej wszechstronny, elastyczny element, a my odnosimy się tylko do jednego elementu, chcemy żeby Skarb Państwa kupił część lub całość akcji. Wyraził również swoją opinię w sprawie „szumu” jaki panuje wokół tej sprawy. Stwierdził, że jeśli „ktoś chce coś sprzedać”, w tym przypadku francuzi, to im tak naprawdę zależy na tym szumie. Powiedział żeby „pod płaszczykiem”, tego że chcemy dobrze dla Elektrowni, żeby za jakiś czas

Skarb Państwa "nas" nie odbierał jako lobbystów na rzecz podmiotu francuskiego, w związku z tym radny poprosił ponownie o chwilę zastanowienia nad tym czy projekt rezolucji powinien pozostać w obecnym brzmieniu czyli mówić o zakupie "całości lub części akcji", czy nie powinna zostać zastąpiona zapisem mówiący o "monitorowaniu i nadzorze w sprawie akcji".

Do powyższego odniósł się **radny Dariusz Kubalski** ze stwierdzeniem, że zrozumiał co radny Koziół mówił na wczorajszym posiedzeniu Komisji, nie wie dlaczego radny użył sformułowania, że „radni go nie zrozumieli”. Wyjaśnił, że w takiej formule rezolucja została przedstawiona i nie wniesiono do niej żadnych poprawek. A „szum” wokół tej sprawy nie wynika z działań Rady Miejskiej, Burmistrza Staszowa czy Starosty Powiatu Staszowskiego. Do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo z Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu, w którym Burmistrz Tarnowski poinformował o podjętej przez tamtejszą Radę Miejską rezolucji i nasze działania są następstwem tych wydarzeń. Przytoczył również ostatnie zdanie rezolucji: „Prosimy o przeanalizowanie ww. argumentów i podjęcie korzystnej decyzji dla naszego regionu i jego mieszkańców” dodał, że nic nie jest narzucane w rezolucji, stwierdził, że dobrze by było gdyby Skarb Państwa kupił Elektrownię, a co zrobi Minister tego nie wie nikt.

**Radny Jerzy Koziół** stwierdził, że nie było intencją jego wypowiedzi obrażanie kogokolwiek. Radny bardziej „brał na siebie”, że jeśli coś nie zostało zrozumiane to z jego winy. Poza tym Radny nie jest przeciwnikiem tej rezolucji, jako mieszkaniec tego regionu, jako związkowiec od lat jest za tym, żeby ratować miejsca pracy i o ile się da to tworzyć nowe miejsca pracy. Jedyna uwaga jaką wnosi jest to, że „nie chce jako radny wiązać rąk Ministrowi Skarbu, że ma pójść w ten i tylko ten sposób”. Uważa, że należy Ministrowi zostawić swobodę, że nie „my” powinniśmy dyktować jakim torem pójdzie Minister. A Minister powinien zrobić wszystko aby akcje pozostały w rękach polskich i taka była intencja Radnego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** w odniesieniu do wcześniejszych wypowiedzi powiedział, że sama rezolucja nie jest wiążąca w żadną stronę.

**Radny Roman Lasota** powiedział, że Rada Miejska przedstawia swoją opinię w pierwszym zdaniu rezolucji, a jeśli wolą Ministra będzie, że jakaś spółka Skarbu Państwa zakupi akcje to tak będzie, i nic nie narzucamy Ministrowi tą rezolucją, to jest tylko „nasze stanowisko w sprawie”.

**Radny Jerzy Koziół** powiedział do radnego Lasoty, aby odczytał pierwsze zdanie do końca.

Nie podjęto dalszej dyskusji w powyższym zakresie, w związku z czym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie projektu rezolucji.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

#### **Rezolucję Nr 1/2016**

(rezolucja w załączeniu do protokołu).

## Ad. 5

Interpelacje na piśmie (w załączeniu).

**Radny Wojciech Charyga** złożył interpelację:

- w związku z pogarszającą się bazą lokalową Zespołu Placówek Oświatowych w Mostkach zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Leszka Kopcia o podjęcie działań zmierzających do rozbudowy budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Mostkach. W chwili obecnej w budynku tym mieści się Szkoła Podstawowa sześcioklasowa oraz Przedszkole o łącznej liczbie dzieci 114. Dobudowanie kolejnych sal lekcyjnych pozwoli rozładować problemy lokalowe przedmiotowej placówki.

**Radny Bonifacy Wojciechowski** zgłosił interpelacje:

- w sprawie konieczności wyremontowania krawężnika jak również pobocza łącznika (dojazdu) od ul. Kilińskiego do parkingu na którym znajduje się śmietnik między blokami 8, 10, 12, 14, 16 przy ul. Kilińskiego. Brak możliwości dojazdu firmy sprzątającej (zaparkowane auta na łączniku) powoduje to, że śmieciarka musi korzystać z pobocza, w związku z tym zniszczony został krawężnik oraz trawa, powstały głębokie koleiny, sytuacja ta choć rzadziej ma miejsce nadal.

- w sprawie zamontowania znaku zakazu parkowania na łączniku od ul. Kilińskiego do parkingu międzyblokowego. Znak taki zapewne zmniejszy niedozwolone parkowanie aut lub całkowicie je wyeliminuje, tym samym śmieciarka będzie miała zapewniony dojazd do śmietnika bez dewastacji otoczenia.

**Burmistrz Leszek Kopeć** odniósł się do interpelacji zgłoszonych na dzisiejszej sesji w zakresie:

- w sprawie rozbudowy szkoły w Mostkach odpowiedział, że planowana jest rozbudowa placówek w Staszowie: Przedszkole Nr 3 i Nr 8, ale skoro radny zgłasza zapotrzebowanie na rozbudowę Szkoły w Mostkach, i o ile będzie fizyczna możliwość jej rozbudowy, to placówka zostanie uwzględniona w przygotowywanym projekcie, który jest niezbędny do pozyskania środków na rozbudowę.

- w sprawie interpelacji radnego Wojciechowskiego powiedział, że temat ten był poruszany na spotkaniu z mieszkańcami osiedla Wschód, problemy te są już analizowane, skłaniamy się w kierunku ustawienia znaku „zakaz zatrzymywania się i postoju”, ale by znak ten obowiązywał mieszkańców, a policja i straż miejska mogła egzekwować jego przestrzeganie, niezbędne jest wykonanie projektu organizacyjnego ruchu najlepiej kompleksowo dla całego osiedla.

## Ad. 6

W wolnych wnioskach i zapytaniach **radna Gabriela Urbańska** zapytała kiedy ruszą prace na os.

Małopolskim, konkretnie prace na ul. Kieleckiej i drogach dojazdowych? Poprosiła również o wyjaśnienie kwestii czy konieczne jest składanie pism do Urzędu w sprawach zgłaszanych na zebraniach osiedlowych jeśli Burmistrz składa obietnice, że dana sprawa zostanie załatwiona?

**Burmistrz Leszek Kopec** w odniesieniu do terminu rozpoczęcia prac na os. Małopolskim, wyjaśnił że oferty przetargowe na prace zostały otwarte, trwa uzupełnianie ofert, po wyłonieniu wykonawcy nastąpi podpisanie umowy. Inwestor powinien rozpocząć prace w maju. Odnośnie składania pism do Urzędu odpowiedział, pracownicy są od tego, aby na nie odpisywać, a złożone pismo daje pewność, że sprawa zostanie rozpatrzona, zostaje po niej ślad i z pewnością nikt nie będzie miał pretensji, że jakaś sprawa została pominięta.

Przedłożył również Wysokiej Radzie informację z realizacji interpelacji zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu 11 lutego 2016 roku (w załączeniu).

#### **Ad. 7**

**Pan Ireneusz Kwiecjasz** podziękował za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 13<sup>45</sup> do godz. 14<sup>30</sup>

**Przewodniczący**

**Rady Miejskiej w Staszowie**

**(-) Ireneusz Kwiecjasz**

Protokołowała:

K. Basińska